
Aktualisierung aufrund des neuen Bauabschnittes ab 1.11.2017!

Weitere Informationen bekommen Sie in unseren Informationsbüros, über unsere 

Info-Hotline 03491 / 48 07 90 oder im Internet unter: https://www.mein-

bus.net/Linienverkehr/Meldungen/meldung-563.html

Fahrplanänderungen aufgrund der 

Baumaßnahme an der Ortsumgehung 

L128 in Bad Schmiedeberg ab 1.11.17 für 

die Linien 306, 331, 336 und 337

Linie 306:

Linie 336:

Richtung Bad Schmiedeberg 306/41 neu

Kemberg, Fa. Säger 05:51 05:36

Meuro 05:58 05:43

Ogkeln, Teich 06:01 05:46

Scholiser Weinberge 06:03 05:48

Bad Schmiedeberg, Torgauer Straße 06:06 05:51

Bad Schmiedeberg, Bf. 06:07 05:52

weiter als Linie 331 nach GHC 06:07 05:52

Richtung Kemberg 306/44 neu 306/46

Bad Schmiedeberg, Bf. 16:02 - 17:01 -

Bad Schmiedeberg, Torgauer Straße 16:03 - 17:02 -

Scholiser Weinberge 16:06 16:14 17:05 17:13

Ogkeln, Teich 16:08 16:16 17:07 17:15

Meuro 16:11 16:19 17:10 17:18

Kemberg, Fa. Säger 16:18 16:26 17:17 17:25

336/8

Bad Schmiedeberg, Bf. 07:15 Bad Schmiedeberg, Bf. 07:15

Bad Schmiedeberg, Schellinberg 07:23

Bad Schmiedeberg, Dommitzscher Str. 07:17 Bad Schmiedeberg, Margarethenring 07:25

Bad Schmiedeberg, Kurzentrum 07:19 Großwig, Gartenweg 07:27

Moschwig 07:21 Großwig, Ortsmitte 07:28

Großkorgau 07:26 Großwig, Wendestelle 07:29

Kleinkorgau 07:28 Bad Schmiedeberg, Reinharzer Str. 07:31

Patzschwig 07:31 Bad Schmiedeberg, Torgauer Str. 07:33

Bad Schmiedeberg, Bf. 07:34 Bad Schmiedeberg, Bf. 07:34

Fahrgäste von Kurzentrum, Moschwig, Großkorgau, Kleinkorgau und Patzschwig 

nutzen bitte Linie 337 Fahrt 12. Die Hst. Dommitzscher Straße entfällt.

neu



Linie 331 Richtung Bad Schmiedeberg

Richtung Bad Schmiedeberg 331/21 neu 331/25 neu 331/27 neu

Gräfenhainichen, Gutenbergplatz 13:20 13:20 15:06 15:06

Gräfenhainichen, Poetenweg 13:23 13:23 15:09 15:09

Gräfenhainichen, Hainmühlenweg 13:29 13:29 15:14 15:14

Linie 307 von Oranienbaum 13:13 13:13 15:10 15:10

Gräfenhainichen, Bf. 13:33 13:33 15:18 15:18 15:45 15:45

Gräfenhainichen, Bahnhofstraße 13:35 13:35 15:20 15:20 15:47 15:47

Gräfenhainichen, Poetenweg 15:52 15:52

Gräfenhainichen, Hainmühlenweg 15:57 15:57

Gräfenhainichen, Gutenbergplatz 16:01 16:01

Gräfenhainichen, Mescheide 16:07 16:07

Hohenlubast 13:43 13:43 15:30 15:30 16:14 16:14

Schköna, Heideblick 13:45 13:45 15:32 15:32 16:16 16:16

Schköna, Schmiedeberger Str. 13:47 13:47 15:34 15:34 16:18 16:18

Schköna, Grenzhaus 13:49 13:49 15:36 15:36 16:20 16:20

Eisenhammer 13:53 13:53 15:39 15:39 16:23 16:23

Tornau, Schwemsaler Straße 13:56 13:56 15:42 15:42 16:26 16:26

Linie A nach Bad Düben 13:57 13:57 16:06 16:06

Linie 236 nach Bad Düben 14:02 14:02

Tornau, Abzw. 14:03 14:03 15:43 15:43 16:27 16:27

Söllichau, Ortsmitte 14:07 14:07 15:47 15:47 16:31 16:31

Söllichau, Gartenstraße 14:08 14:08 15:48 15:48 16:32 16:32

Söllichau, Ersatzhaltestelle 14:09 14:09 15:49 15:49 16:33 16:33

Bad Schmiedeberg, Bahnhof 14:15 - 15:55 16:03 16:39 17:02

Bad Schmiedeberg, Torgauer Straße 14:16 - * 15:56 16:04 16:40 17:03

Bad Schmiedeberg, Reinharzer Str. 14:19 - * 15:59 16:06 16:43 17:05

Bad Schmiedeberg, Schellinberg 14:21 - * 16:01 16:09 16:45 17:08

Bad Schmiedeberg, Bf. 14:22 14:23 16:02 - 16:46 -

weiter als 306 nach Kemb., Fa. 16:02 16:09 17:01 17:08

* Zur Weiterfahrt nach Torgauer Str., Reinharzer Str. und Margarethenring Umstieg in Linie 

337 Fahrt 19 (14:40 ab Bahnhof)



Linie 331 Richtung Gräfenhainichen

Richtung Gräfenhainichen 331/2 neu 331/4 neu 331/6 neu 331/22 neu

Kemberg, Fa. Säger 06:15 06:05

Meuro 06:22 06:12

Ogkeln, Teich 06:25 06:15

Linie 306 von Wittenberg 05:46 05:46

kommt als Linie 306 von Kemberg 04:56 04:56 06:08 05:53

Bad Schmiedeberg, Bf. 04:56 04:56 06:08 05:53

Bad Schmiedeberg, Torgauer Straße 04:57 - 06:09 05:54

Bad Schmiedeberg, Reinharzer Str. 06:11 05:56

Bad Schmiedeberg, Schellinberg 05:02 - 06:13 05:58 06:34 06:24

Bad Schmiedeberg, Weinberge 05:03 - 06:14 - 06:35 -

Söllichau, Ersatzhaltestelle 05:09 05:09 06:20 06:20 06:41 06:41

Söllichau, Gartenstraße 05:10 05:10 06:21 06:21 06:42 06:42

Linie 337 von Bad Schmiedeberg 14:27 14:34

Söllichau, Ortsmitte 05:11 05:11 06:22 06:22 06:44 06:44 14:31 14:34

Tornau, Abzw. 05:15 05:15 06:26 06:26 06:48 06:48 14:35 14:38

Tornau, Schwemsaler Straße 05:16 05:16 06:27 06:27 06:49 06:49 14:36 14:39

Eisenhammer 05:19 05:19 06:30 06:30 06:52 06:52 14:39 14:42

Schköna, Grenzhaus 05:22 05:22 06:33 06:33 06:55 06:55 14:42 14:45

Schköna, Schmiedeberger Str. 05:24 05:24 06:35 06:35 06:57 06:57 14:44 14:47

Schköna, Heideblick 05:25 05:25 06:36 06:36 06:58 06:58 14:45 14:48

Hohenlubast 05:27 05:27 06:38 06:38 07:00 07:00 14:47 14:50

Gräfenhainichen, Mescheide 05:33 05:33 06:44 06:44 14:53 14:56

Gräfenhainichen, Hainmühlenweg 06:51 06:51 07:11 07:11

weiter als Linie 334 nach Kemb

Gräfenhainichen, Bf. 06:55 06:55

Gräfenhainichen, Bf. 06:57 06:57

Gräfenhainichen, Bahnhofstraße 06:59 06:59

Gräfenhainichen, Poetenweg 07:01 07:01 15:05 15:08

Gräfenhainichen, Gutenbergplatz 05:46 05:46 07:03 07:03

Gräfenhainichen, Bahnhofstraße 05:44 05:44

Gräfenhainichen, Bf. 05:46 05:46 07:13 07:13



Li
n

ie
 3

3
7

 

R
ic

h
tu

n
g 

Sö
lli

ch
au

Ri
ch

tu
ng

 S
öl

lic
ha

u
33

7/
1

ne
u

33
7/

9
ne

u
33

7/
11

ne
u

33
7/

15
ne

u
33

7/
19

ne
u

33
7/

23
ne

u
33

7/
27

ne
u

33
7/

29
ne

u

Li
ni

e 
30

6 
vo

n 
Ke

m
be

rg
13

:2
2

13
:2

2
15

:2
2

15
:2

2
16

:1
0

16
:1

0
16

:4
6

16
:4

6

Li
ni

e 
33

7 
vo

n 
Ke

m
be

rg

Ba
d 

Sc
hm

ie
de

be
rg

, B
f.

12
:3

5
12

:2
5

13
:2

4
13

:2
4

13
:5

0
13

:5
0

14
:4

0
14

:4
0

15
:2

4
15

:2
4

16
:1

0
16

:1
0

16
:5

0
16

:5
0

Ba
d 

Sc
hm

ie
de

be
rg

, T
or

ga
ue

r S
tr

aß
e

12
:3

6
12

:2
6

13
:5

1
13

:5
1

14
:4

1
14

:4
1

15
:2

5
15

:2
5

16
:1

1
16

:1
1

16
:5

1
16

:5
1

Ba
d 

Sc
hm

ie
de

be
rg

, R
ei

nh
ar

ze
r S

tr
.

12
:3

8
12

:2
8

13
:5

3
13

:5
3

14
:4

3
14

:4
3

15
:2

7
15

:2
7

16
:1

3
16

:1
3

16
:5

3
16

:5
3

Ba
d 

Sc
hm

ie
de

be
rg

, D
om

m
itz

sc
he

r S
tr

.

Kl
ei

nk
or

ga
u

Sp
la

u,
 O

rt
sm

itt
e

Sp
la

u,
 H

or
st

w
ei

nb
er

ge

Re
in

ha
rz

, B
la

ue
s 

Au
ge

12
:4

0
12

:3
0

13
:5

5
13

:5
5

Re
in

ha
rz

12
:4

4
12

:3
4

13
:5

9
13

:5
9

Re
in

ha
rz

, B
la

ue
s 

Au
ge

12
:4

8
12

:3
8

14
:0

3
14

:0
3

G
ro

ßw
ig

, G
ar

te
nw

eg
06

:2
4

06
:2

4
12

:5
2

12
:4

2
13

:2
9

13
:2

9
14

:0
7

14
:0

7
14

:4
5

14
:4

5
15

:2
9

15
:2

9
16

:1
5

16
:1

5
16

:5
5

16
:5

5

G
ro

ßw
ig

, O
rt

sm
itt

e
06

:2
5

06
:2

5
12

:5
3

12
:4

3
13

:3
0

13
:3

0
14

:0
8

14
:0

8
14

:4
6

14
:4

6
15

:3
0

15
:3

0
16

:1
6

16
:1

6
16

:5
6

16
:5

6

G
ro

ßw
ig

, W
en

de
st

el
le

06
:2

6
06

:2
6

12
:5

4
12

:4
4

13
:3

1
13

:3
1

14
:0

9
14

:0
9

14
:4

7
14

:4
7

15
:3

1
15

:3
1

16
:1

7
16

:1
7

16
:5

7
16

:5
7

Ba
d 

Sc
hm

ie
de

be
rg

, M
ar

ga
re

th
en

rin
g

06
:3

0
06

:3
0

12
:5

7
12

:4
7

13
:3

4
13

:3
4

14
:1

2
14

:1
2

14
:5

0
14

:5
0

15
:3

4
15

:3
4

16
:2

0
16

:2
0

17
:0

0
17

:0
0

Ba
d 

Sc
hm

ie
de

be
rg

, S
ch

el
lin

be
rg

06
:3

3
06

:3
3

12
:5

9
12

:4
9

13
:3

6
13

:3
6

14
:1

4
14

:1
4

14
:5

2
14

:5
2

15
:3

6
15

:3
6

16
:2

2
16

:2
2

17
:0

2
17

:0
2

Ba
d 

Sc
hm

ie
de

be
rg

, W
ei

nb
er

ge
13

:0
0

-
14

:1
5

-
14

:5
3

-

Re
in

ha
rz

15
:4

5
15

:4
5

17
:1

2
17

:1
2

Sö
lli

ch
au

, E
rs

at
zh

al
te

st
el

le
13

:0
8

13
:0

8
14

:2
5

14
:3

2
15

:0
3

15
:1

0

Li
ni

e 
33

1 
vo

n 
G

H
C

13
:0

4
13

:0
4

14
:5

4
14

:5
4

Sö
lli

ch
au

, O
rt

sm
itt

e
13

:1
0

13
:1

0
14

:2
7

14
:3

4
15

:0
4

15
:1

1

Li
ni

e 
33

1 
na

ch
 G

H
C

14
:3

1
14

:3
4

15
:1

5
15

:1
5

Sö
lli

ch
au

, O
rt

sm
itt

e
13

:1
0

13
:1

0
15

:0
4

15
:1

1

Ba
d 

Sc
hm

ie
de

be
rg

, R
ei

nh
ar

ze
r S

tr
.

13
:2

0
-

Ba
d 

Sc
hm

ie
de

be
rg

, T
or

ga
ue

r S
tr

aß
e

13
.2

1
-

Ba
d 

Sc
hm

ie
de

be
rg

, B
f.

13
:2

2
13

:2
2

13
:4

0
13

:4
0

16
:2

8
16

:2
8

Ei
se

nh
am

m
er

15
:0

9
15

:1
6

Kö
pl

itz
15

:1
8

15
:2

5

Lu
ba

st
15

:2
1

15
:2

8

M
eu

ro
06

:4
3

06
:4

3

Sa
ck

w
itz

06
:4

6
06

:4
6

Ke
m

be
rg

, F
a.

 S
äg

er
06

:5
4

06
:5

4
15

:2
5

15
:3

2



Li
n

ie
 3

3
7

 

R
ic

h
tu

n
g 

B
ad

 

Sc
h

m
ie

d
e

b
e

rg

Ri
ch

tu
ng

 B
ad

 S
ch

m
ie

de
be

rg
33

7/
4

ne
u

33
7/

6
ne

u
33

7/
12

33
7/

34
ne

u

ko
m

m
t 

al
s 

Li
ni

e 
33

4 
vo

n 
G

H
C

14
:0

2
14

:0
2

Ke
m

be
rg

, F
a.

 S
äg

er
14

:0
2

14
:0

2

Sa
ck

w
it

z
14

:1
0

14
:1

0

M
eu

ro
14

:1
3

14
:1

3

O
gk

el
n,

 D
or

fs
tr

aß
e

14
:1

6
14

:1
6

O
gk

el
n,

 T
ei

ch

Sc
ho

lis
14

:1
9

14
:1

9

Sc
ho

lis
er

 W
ei

nb
er

ge
14

:2
1

14
:2

1

Li
ni

e 
33

1 
vo

n 
G

H
C

06
:5

3

Sö
lli

ch
au

, O
rt

sm
it

te
06

:5
5

Sö
lli

ch
au

, E
rs

at
zh

al
te

st
el

le
06

:5
7

B
ad

 S
ch

m
ie

de
be

rg
, W

ei
nb

er
ge

06
:0

5
07

:0
3

M
os

ch
w

ig
07

:0
2

B
ad

 S
ch

m
ie

de
be

rg
, M

ar
ga

re
th

en
ri

ng
Ku

rz
en

tr
um

07
:0

4
14

:2
6

14
:2

6

B
ad

 S
ch

m
ie

de
be

rg
, S

ch
el

lin
be

rg
07

:0
4

G
ro

ß
ko

rg
au

07
:0

7
14

:2
8

14
:2

8

B
ad

 S
ch

m
ie

de
be

rg
, M

ar
ga

re
th

en
ri

ng
07

:0
6

Kl
ei

nk
or

ga
u

07
:0

9

G
ro

ßw
ig

, G
ar

te
nw

eg
06

:0
1

06
:0

1
07

:0
8

Pa
tz

sc
hw

ig
07

:1
2

14
:3

2
14

:3
2

G
ro

ßw
ig

, O
rt

sm
it

te
06

:0
2

06
:0

2
07

:0
9

14
:3

3
14

:3
3

G
ro

ßw
ig

, W
en

de
st

el
le

06
:0

3
06

:0
3

07
:1

0
14

:3
4

14
:3

4

B
ad

 S
ch

m
ie

de
be

rg
, M

ar
ga

re
th

en
ri

ng
06

:0
5

06
:0

5

B
ad

 S
ch

m
ie

de
be

rg
, S

ch
el

lin
be

rg
06

:0
7

06
:0

7

B
ad

 S
ch

m
ie

de
be

rg
, R

ei
nh

ar
ze

r 
St

r.
07

:1
2

14
:3

6
14

:3
6

B
ad

 S
ch

m
ie

de
be

rg
, T

or
ga

ue
r 

St
ra

ße
07

:1
4

14
:3

7
14

:3
7

B
ad

 S
ch

m
ie

de
be

rg
, B

f.
06

:1
1

06
:1

3
06

:1
3

07
:1

5
07

:1
5

14
:3

8
14

:3
8

Li
ni

e 
30

6 
na

ch
 W

B
06

:1
4

06
:1

4
06

:1
4

14
:4

5
14

:4
5

Fahrt entfällt, bitte Fahrt 6 der Linie 337 

ab Schellinberg nutzen

Fa
hr

t 
33

7/
12

: F
ah

rg
äs

te
 v

on
 M

ar
ga

re
th

en
ri

ng
, G

ro
ß

w
ig

, R
ei

nh
ar

ze
r 

St
ra

ß
e 

od
er

 T
or

ga
ue

r 
St

ra
ß

e 
nu

tz
en

 b
it

te
 L

in
ie

 3
36

 F
ah

rt
 8

ne
u


